РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

П Р И К А З

25.02.2025 г.                       с. Бурла                                                                           № 49

О мониторинге

качества подготовки

обучающихся образовательных

организаций Бурлинского района

в форме всероссийских

проверочных работ в 2025 году

      Во исполнение приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также перечня уче5бных

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, в 2024/2025 учебном году», в соответствии с приказом

Министерства образования и науки Алтайского края от 20.02.2025 № 244 «О

мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных организаций

Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году»

                                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в образовательных

организациях Бурлинского района, реализующих программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования (далее – общеобразовательные

организации) в соответствии с приказом Министерства образования и науки
Алтайского края от 20.02.2025 № 244.

2.Назначить  ответственным за организацию работы по проведению мониторинга
качества подготовки обучающихся МОО начальника отдела общего и дошкольного
образования Бакушеву И.С.

2.Утвердить:
2.1. список наблюдателей из числа представителей  комитета по образованию,
общественных наблюдателей за процедурой проведения ВПР в ОО (приложение 1);
2.2. мероприятия по обеспечению объективности результатов ВПР (приложение 2);
2.3. список экспертов проверки/перепроверки ВПР 2025 года (приложение 3);
2.4. мероприятия по обеспечению объективности результатов ВПР в 2025 году
(приложение 4).
3.Руководителям ОО:
3.1. обеспечить присутствие наблюдателей, в том числе общественных, в местах

проведения ВПР ;

3.2.сформировать заявку на участие в ВПР и провести сверку списка

образовательных организаций, проводящих ВПР на территории муниципального

образования;

                                                                                                                      Приложение 1

                                                                                                                      к приказу комитета

                                                                                                                      по образованию

                                                                                                                       Администрации района

                                                                                                                       от 25.02.2025 № 49

Список наблюдателей из числа представителей комитета по образованию

за процедурой проведения ВПР в   общеобразовательных организациях

п/п

ФИО наблюдателя Место работы

1. Малышко Н.В.. Комитет по образованию,

председатель комитета по образованию

2. Бакушева И.С. Комитет по образованию,

   начальник отдела общего и дошкольного

образования

3. Лаврушенко Ю.А. Комитет по образованию,

главный специалист комитета по

образованию

Список общественных наблюдателей за процедурой проведения ВПР в

общеобразовательных организациях

п/п

ФИО наблюдателя Место работы

1. Таймасова С. М. МБОУ «Михайловская СОШ»

2. Штир Т. Ю.

з. Альжанова А. Н.

4. Коноваленко К.В.

5 Тихая С. Ю.

6 Миллер Н. Н.

7 Васина В.Г. МБОУ « Новопесчанская СОШ»

8 Шамузова М.М.

9 Шарова В.С. МБОУ « Устьянская СОШ»

10 Конькова А.А.

11 Митина Г.В.

12 Пащенко Н.В.

13 Белоусова М.В.

14 Шейко Т.В.

15 Вялова И.Г.

16 Десерт Н.Н.

17 Раля Н.Н. МБОУ « Бурлинская СОШ»

18 Пацан Л.А.

19 Зенкина Я.В.

20 Худякова К.Б.

21 Семочко И.П.

22 Михель Я.С.

23 Миллер А.А.

24 Чайка С.В.

25 Челиканова Е.А.

26 Костырко О.Ю.

27 Мастерова Н.А.

28 Вдовиченко С.А.

29 Семочко И.П.

30 Королева И.А.

31 Симонова Т.А.

32 Маракуева Ю.В.

33 Баймуратова А.М.

34 Земских Н.В.

35 Пономарева М.И.

36 Мищенко Е.В.

37 Нурганова А.Н.

38 Крот Т.С.

                                                                                                                     Приложение 2

                                                                                                                      к приказу комитета

                                                                                                                      по образованию

                                                                                                                       Администрации района

                                                                                                                       от 25.02.2025 № 49

Мероприятия по обеспечению объективности результатов
ВПР 2025 в Бурлинском районе

 ___________________________________

№

п/п

Краткое название ОО Разъяснительная

работа с

руководителями

ОО по

повышению

объективности

результатов ВПР

Присутствие

наблюдателей из

числа

представителей

МОУО

Присутствие

наблюдателей

из числа

родительской

общественност

и,

общественных

организаций

Организация

видеонаблюд

ения

Перепроверка

работ на

муниципально

м уровне ( при

необходимости

1 МБОУ

«Новопесчанская

СОШ»

V V V V V

2 МБОУ «Устьянская

СОШ»
V V V  V

3 МБОУ «Михайловская

СОШ»
V V  V V V

4 МБОУ «Бурлинская

СОШ»
V V V  V

                                                                                                                     Приложение 3

                                                                                                                      к приказу комитета

                                                                                                                      по образованию

                                                                                                                       Администрации района

                                                                                                                       от 25.02.2025 № 49

Список экспертов проверки/перепроверки ВПР 2025 года

№
п/п

ФИО
эксперта

(полностью)

Предмет Место
работы,

должность

1 Грушевская Виктория
Александровна

Начальные классы МБОУ «Бурлинская СОШ»,
учитель начальных классов

2 Ляпко Ксения

Витальевна

Русский язык МБОУ «Бурлинская СОШ»,
учитель русского языка и

литературы

3 Околович Валентина
Александровна

Математика МБОУ «Бурлинская СОШ»,
учитель математики

                                                                                                                                                                                                                                             Приложение 4

                                                                                                                                                                                                                                                      к приказу комитета

                                                                                                                                                                                                                                                 по образованию

                                                                                                                                                                                                                                                             Администрации района

                                                                                                                                                                                                                                      от 25.02.2025 №49

ПЛАН мероприятий по обеспечению объективности

результатов ВПР в 2025 году

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные Планируемый результат

1. Выверка реестра муниципальных общеобразовательных

организаций (далее — МОО) Бурлинского района для

проведения Всероссийских проверочных работ (далее

— ВПР

февраль 2025 Комитет по

образованию

(далее - комитет)

Реестр образовательных организаций

Бурлинского района

2. Информационное сопровождение подготовки и

проведения ВПР

февраль-май

2025

Комитет, МОО Статьи/новости на официальных сайтах

комитета, МОО) в сети Интернет

З. Формирование и утверждение списков наблюдателей из

числа представителей комитета по образованию,

присутствующих при проведении ВПР в МОО

февраль 2025 Комитет Приказ комитета

4. Формирование и утверждение списка общественных

наблюдателей из числа лиц, не являющихся

работниками МОО, в которой проводится ВПР, и (или)

родителями обучающихся, принимающих участие в

ВПР

февраль 2025 руководители

МОО

Приказ комитета

5. Обеспечение присутствия наблюдателей, в том числе

общественных, в местах проведения ВПР

апрель-май

2025

руководители

МОО

График посещения МОО общественными

наблюдателями

6. Осуществление контроля за соблюдением МОО сроков

и порядка проведения ВПР

апрель -май2025 Комитет Своевременное размещение на сайте ФИС

ОКО информации с результатами ВПР,

информации по запросу регионального

координатора (список участников, анкета

участника, форма для сбора результатов)

7. Организация и проведение перепроверки ВПР между

МОО (при необходимости)

апрель, май

2024

Комитет,

руководители

МОО

Обеспечение объективности результатов

ВПР

8. Проведение совещаний с руководителями МОО по

вопросам подготовки, проведения, обеспечения

объективности результатов ВПР, анализа результатов

ВПР

февраль-май,

август-декабрь

2024/2025

Комитет Программа, протоколы совещаний,

информация о выполнении протоколов,

размещенная на официальном сайте

комитета в сети Интернет

9. Проведение учредительного контроля по вопросу

организации внутренней оценки качества образования

в течение года

по плану работы

комитета

Комитет План-график учредительного контроля,

информация о результатах контроля,

размещенная на официальном сайте

комитета в сети Интернет

10. Проведение заседаний методических объединений

учителей-предметников, направленных на повышение

качества общего образования и подготовки к ВПР

март 2025 Руководители

РМО
План муниципальных мероприятий,

информация о результатах проведения,

размещенные на официальном сайте

11. Актуализация нормативных локальных актов,

регламентирующих внутреннюю оценку качества

образования.

февраль -март

2025

Руководители

МОО

Нормативные локальные акты МОО

12. Оформление нормативных локальных актов по

проведению ВПР в 2025 году в том числе с учетом

мероприятий, направленных на обеспечение

объективности результатов ВПР (привлечение

наблюдателей, проверка работ учителями,

преподающими в других классах, коллегиальная

проверка работ, выборочная перепроверка работ и

другие мероприятия)

по графику

проведения ВПР

Руководители

МОО

Нормативные локальные акты МОО

13. Актуализация информации на официальных сайтах

комитета, МОО в сети Интернет по проведению ВПР

(нормативные правовые, локальные акты)

февраль-март

2025

Комитет,

руководители

МОО

Раздел/страница на официальном сайте

комитета, МОО в сети Интернет с

актуальной информацией о ВПР

14. Проведение родительских собраний в классах/группах о

целях, порядке проведения ВПР, подготовке и участию

обучающихся в ВПР

февраль-март

2025

Руководители

МОО

График родительских собраний, информация

об итогах их проведения, размещенные на

официальных сайтах МОО в сети Интернет

15. Проведение пробных проверочных работ с

использованием заданий, размещенных на официальном

сайте Федеральной информационной системы оценки

качества образования (далее — ФИС ОКО) в сети

Интернет

по графику

проведения ВПР

Руководители

МОО

Анализ результатов

16. Проведение ВПР, проверка работ, загрузка результатов

на официальном сайте ФИС ОКО в сети Интернет в

соответствии со сроками и порядком проведения ВПР

по графику

проведения ВПР

Руководители

МОО

Результаты ВПР, размещенные на сайте

ФИС ОКО

17. Разработка и принятие плана повышения качества

образования на основе результатов оценочных

процедур (проведение анализа результатов,

рассмотрение результатов на педагогическом

методическом совете, составление графика проведения

дополнительных групповых и индивидуальных занятий

с учащимися и другие

мероприятия)

до 01.10.2025 Руководители

МОО

План повышения качества образования на

основе результатов оценочных процедур

18. Разработка и принятие муниципального плана

повышения качества образования на основе

результатов оценочных процедур

до 01.11.2025 Комитет Муниципальный план

	2a274becc889b20d9e4d7044a7435033314470060f05ea75ce99bf7cffcb21d1.pdf
	2de93b57540f172dc82654be1397bdaa7c495dba504f9b2243b9b12908dfbe6f.pdf
	2de93b57540f172dc82654be1397bdaa7c495dba504f9b2243b9b12908dfbe6f.pdf

	2a274becc889b20d9e4d7044a7435033314470060f05ea75ce99bf7cffcb21d1.pdf
	2a274becc889b20d9e4d7044a7435033314470060f05ea75ce99bf7cffcb21d1.pdf
	2de93b57540f172dc82654be1397bdaa7c495dba504f9b2243b9b12908dfbe6f.pdf